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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Lasery do zadań specjalnych

Wskaźnik laserowy czy odtwarzacz płyt DVD to tylko niektóre zastosowania laserów.
O laserach mocniejszych niż wszystkie elektrownie świata i o eksperymentach, które
wyglądają jak sceny z "Gwiezdnych wojen" mówią PAP badacze z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

W Centrum Laserowym w Warszawie - które jest wspólną inicjatywą Uniwersytetu Warszawskiego
i Instytutu Chemii Fizycznej PAN - lasery wykorzystuje się do zaawansowanych badań naukowych.
Jan Szczepanek z IChF PAN wyjaśnia, że zainstalowane w laboratorium układy laserowe emitują
"bardzo krótkie impulsy, ale o dużej energii".

 

Dr Paweł Wnuk opowiada, że w Centrum Laserowym znajduje się laser, którego moc jest
pięciokrotnie większa niż moc wszystkich elektrowni na świecie, ale impulsy światła trwają miliony
razy krócej niż błysk flesza.

 

"Dzięki laserom naukowcy mogą na przykład badać różne procesy chemiczne oraz właściwości
materiałów w bardzo krótkich skalach czasowych, ale czasem lasery wykorzystują też do mniej
poważnych, ale za to bardzo widowiskowych eksperymentów. Udało im się nagrać wideo, w którym
widać, jak światło lasera podróżuje po korytarzu ich instytutu. Wygląda to jak scena rodem
z +Gwiezdnych wojen+" - mówi dr Wnuk.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23993.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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